
 1 

                                                                                                             

 

 

Ministero dell’Istruzione e 

del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 
Al Sito web 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

Alla sezione PNRR del 
             Sito web dell’IC di Viale Libertà 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva selezione personale interno per supporto tecnico e 

organizzativo al RUP per il progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11874 - Titolo: OPEN 4 INNOVATION -  CUP: J54D22003540006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – 

   finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO   in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 171.387,50; 

VISTA  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0002569/U del 30/05/2023 08:21

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 2 

VISTA   la delibera del Collegio docenti n. 77 del 14/04/2023 per l’adozione del progetto Obiettivo 

futuro 4.0 e del Piano strategico gestionale degli interventi Piano scuola 4.0 finalizzato alla 

realizzazione degli interventi relativi al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 18/04/2023 per l’adozione del progetto 

Obiettivo futuro 4.0 e del Piano strategico gestionale degli interventi Piano scuola 4.0 

finalizzato alla realizzazione degli interventi relativi al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 

- Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

 

VISTO  il progetto OPEN 4 INNOVATION presentato in data 23/02/2023 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 17/03/2023 con prot. n. 41080 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 

13/01/2023        

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1313/U del 21/03/2023; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO per supporto tecnico e organizzativo al RUP 

per la Scuola 4.0 prot. n. 2183/U del 11/05/2023; 

 
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n.  34 del 26/05/2020; 

 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta n. 1 candidatura per lo svolgimento 

dell’incarico indicato nell’avviso; 
 
VISTO  il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata;  
 
VISTO il decreto prot. n. 2381/U del 22/05/2023 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 
 
CONSIDERATO  che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web dell’Istituzione scolastica www.icvialelibertavigevano.edu.it  
nell’apposita sezione di pubblicità legale, la seguente graduatoria definitiva: 
 

GRADUATORIA SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO AL RUP – ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

TITOLI  ED ESPERIENZE LAVORATIVE VALUTAZIONE Punteggio  

Diploma di Scuola Secondaria di 2° 5 punti 16 

Certificazioni informatiche/ Attestati 
ECDL, CISCO, ECDL, EIPASS inerenti Reti 

informatiche 

1 punto per ogni corso 
fino ad un massimo di  

5 punti 

 

http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 3 

Precedenti esperienze amministrative 
in progetti 

2 punti per ogni attività 
fino ad un massimo di 

20 punti 

16 

TOTALE PUNTEGGIO  21 

 
Avverso il presente provvedimento, si può presentare ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 Il Dirigente Scolastico, 
dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-05-29T20:13:31+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




